РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»)

П Р И К А З

29.03.2022                   №   597  по о/д

г.Петрозаводск

Об утверждении «Положения

о системе наставничества

педагогических работников

в МОУ «Академический лицей»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 70

обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы

сопровождения и наставничества», на основании решения Педагогического совета от 24

февраля 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в

МОУ «Академический лицей».
2. Внедрить в МОУ «Академический лицей» целевую модель наставничества.

3. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Сенькину

Т.Н., руководитель МО учителей начальных классов.

4. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества руководителей

методических объединений МОУ «Академический лицей» (Василевскую А.С.,

Сидорову И.Е., Пядину О.А., Халонен В.А., Шармакова Д.В., Шеститка С.В.)

5. Утвердить:

5.1 «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МОУ

«Академический лицей» на 2022 год, 2022 – 2023 учебный год;

5.2 Положение о системе наставничества в МОУ «Академический лицей»;

5.3 Программу целевой модели наставничества в МОУ «Академический лицей».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Е.В. Чеботарева